2019年5月23日

各 位

会 社 名 ：株式会社ワールドホールディングス

代 表 者 名 ：代表取締役会長兼社長 伊井田 栄吉

（コード番号：2429 東証第一部）

問 合 せ 先 ：広報IR室長 工藤 洋

（電話：03-3433-6005）

九州経済産業局主催のIoT・AI・半導体関連分野における高度スキル人材と地域企業のマッチング事業

「九州キャリアマッチングプログラム『マイスター☆LINK』」受託のお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ワールドインテック(本社：福岡県福岡市、代表取締役：伊井田

栄吉、以下「ワールドインテック」)は、経済産業省 九州経済産業局が主催する「令和元年度九州経済

産業局における地域中小企業・小規模事業者の人材確保支援等事業」を活用し実施される「九州キャリ

アマッチングプログラム『マイスター☆LINK』」（以下「本事業」）の委託先に一般財団法人九州地域

産業活性化センター（九州半導体・エレクトロニクスイノベーション協議会（以下「SIIQ」））ととも

に指定されましたのでお知らせいたします。

＜本事業の目的＞

ＡＩやＩｏＴ機器など新しい半導体用途が広がっているなかで、半導体需要が高まっており、九州に

おいても堅調な生産が続いています。一方で、九州内での地域の企業においては、こうした分野の高度

なスキルを持つ人材の確保が深刻な経営課題となっています。

本事業においては、専門的な知識・ノウハウを持ち、大手企業等での経験を有した高度スキル人材と

地域企業をマッチングし、地域企業の採用から定着までを一貫して支援いたします。

本事業の実施により、地域企業が付加価値創出を担う高度スキル人材を確保することで、生産性向

上・経営強化を図り、ＩｏＴ・ＡＩ・半導体関連産業の持続的成長を目指すとともに、当社の社会的使

命である「人が活きるカタチ」の創造を実現してまいります。

事業名称：九州キャリアマッチングプログラム『マイスター☆LINK』

＜事業期間＞

2019年5月下旬 ～ 2020年3月31日

＜本事業の実施概要＞

ものづくり関連の人材ビジネスに強みをもつワールドインテックの“人材マッチングに関するノウハ

ウ”と、経営支援に強みをもつSIIQの“幅広い企業間ネットワーク”を活用し、大手企業等に属する専

門的な知識・経験・ノウハウを持つ高度スキル人材から、地域企業が必要とする中核人材を発掘し、九

州内の地域企業へのマッチング・採用・定着までを一括して支援する事業を行います。

具体的には下記のようになります。

【母集団形成（企業）】

① 地域企業（人材受入企業側）の選定

地域企業が必要とする中核人材に関するニーズ調査を実施し、支援企業候補を選定。

支援企業候補に対し、詳細な求人ニーズや受入環境（経営者のマインド、労働環境等）を

把握するためヒアリング調査を実施し、支援企業を選定。

② 大手企業（高度スキル人材輩出側）との連携体制構築

    上記調査結果に基づき、九州内外の大手企業等に対して九州の魅力ある地域企業に関する

情報提供を行い、以降のマッチングに向けた合意形成を行う。

【経営・採用支援】

① 地域企業（人材受入企業側）求人像：

支援企業に対し、コーディネーター、外部専門家による個別コンサルティングを実施し、

経営課題を把握し、それに対応した求人像、高度スキル人材の活躍像を明確化することで、

以降のマッチング・定着支援の成果向上を図る。

② 大手企業（高度スキル人材輩出側）支援：

人材受入企業側とのミスマッチのリスクを軽減するため、大手企業担当者が

人材受入企業（候補）の実態を把握するための人材受入企業見学会を実施する。

中核人材候補に対して中小企業で働く心構え等について事前に研修を行うことで、

ミスマッチを解消し、効率的な人材マッチングの仕組みを構築する。

【マッチング・定着支援】

① 個別マッチング、定期的なフォローアップ

   上記の結果を踏まえ、個別マッチングを実施する。

   コーディネーターにより「2人3脚」で定期的に就職者のサポートを行う。

【 その他（横展開）】

① 高度スキル人材活躍事例集の作成・PR

活用による企業の課題解決事例等を集約し、各企業や地域の魅力を発信し、

九州内外の企業（人材受入側・高度スキル人材輩出候補側）に対して周知し横展開を図る。

以上